
令和6年度

１．材料の都合により，献立が変更になることもありますが，ご了承ください。 ○特定原材料等について

２．アレルギー等により使用材料や栄養価を知りたい方は学校へお問い合わせください。

３．◆は栄養士訪問予定日です。

　七夕
たなばた

の夜空
よぞら

に

浮
う

かぶ天
あま

の川
がわ

や

織姫
おりひめ

の紡
つむ

ぐ糸
いと

に

見立
みた

てた七夕
たなばた

スープは星入
ほしい

り

です。

ごはん，こめあぶら，さと
う

さけ，さつまあげ，あぶら
あげ，みそ，ぎゅうにゅう

えだまめ，だいこん，にんじ
ん，こんにゃく，しょうが，な
す，とうみょう，ねぎ 573 696だいこんのにもの 大豆，小麦

なすのみそしる さば，大豆

大豆,  小麦，豚肉，ごま

606 727

ごはん，さとう，ごま，ご
まドレッシング

鶏肉 ごはん とりにく，ベーコン，ぎゅう
にゅう

にんにく，たまねぎ，トマト，
ブロッコリー，にんじん，りょ
くとうもやし，とうもろこし，は
くさい，パセリ

りんご，大豆，小麦，鶏肉，豚肉，ゼラチン

鶏肉，豚肉

さけ

ぶたにく，みそ，ひじき，
こうやどうふ，ワカメ，
ぎゅうにゅう

キャベツ，チンゲンさい，
にんじん，みずな，たま
ねぎ
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特定原材料等のｱﾚﾙｹﾞﾝ 熱や力になる食品 血や肉･骨になる食品 体の調子を整える食品 栄養価（kcal）

おしらせ
 （表示義務・推奨品目） 主に炭水化物，脂肪 主にたんぱく質，カルシウム 主にビタミン類（A・C) 小 中

1 月 ごはん

牛乳

さけしおやき

3 水 ごはん

牛乳

ぶたにくみそやき

ブロッコリーサラダ

コンソメスープ

2 火 ごはん

牛乳

とりにくトマトに

773ひじきのあえもの 小麦，大豆，卵，ごま

こうやどうふのすましじる 大豆，小麦，さば
はくさい，ほしシイタケ，たま
ねぎ，しょうが，ほうれんそ
う，にんじん，こまつな 600 730

こまつなのとうにゅうよせ 大豆

たまごのみそしる 大豆，卵，さば

ごはん，でんぷん，もち
こ

ワカメ，とうにゅう，とりに
く，たまご，みそ，ぎゅう
にゅう4 木 ごはん

牛乳

わかめごはん －

5 金 ごはん

牛乳

ほしがたハンバーグ 豚肉，鶏肉，小麦，大豆，りんご

-

ごはん，パンこ，でんぷ
ん，フレンチドレッシン
グ，りょくとうはるさめ，
トッポギ，ゼリー

ぶたにく，とりにく，ぎゅう
にゅう

にんじん，りょくとうもや
し，きゅうり，きピーマン，
オクラ，ねぎ，キャベツ，
れんこん

579 708
コールスロー 卵，りんご

たなばたスープ 鶏肉

たなばたデザート

8 月 ごはん

牛乳

いわしレモンに 小麦，大豆

じゃがいものゆかりいため -

キャベツのみそしる 大豆，さば

ごはん，じゃがいも，こめあ
ぶら

いわし，あぶらあげ，み
そ，ぎゅうにゅう

にんじん，いんげん，こん
にゃく，キャベツ，レモン

561 688
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ごはん，かたくりこ，こめ
あぶら，ふ

ぶたにく，たまご，とう
にゅう，ツナ，ぎゅうにゅ
う

あおピーマン，たまねぎ，に
んじん，ほうれんそう，だい
こん，みずな，ねぎ，

ちゅうかめん，マヨネー
ズ，こむぎこ，パンこ

かにかま，たまご，ぶた
にく，とりにく，ぎゅうにゅ
う

きゅうり，キャベツ，たま
ねぎ，ねぎ，にら，しょう
が，りょくとうもやし，だい
こん，にんじん 501 659

10 水 ごはん

ジョア

とりにくしょうがやき 小麦，大豆，鶏肉

595 743ほうれんそうのいためもの 大豆，鶏肉，卵

だいこんのすましじる 小麦，大豆，さば

9 火 ごはん

牛乳

にくだんご(小2、中3) 豚肉，大豆，小麦

ごはん とりにく，あつあげ，くき
ワカメ，みそ，ジョア

しょうが，ほしシイタケ，こん
にゃく，にんじん，えだまめ，
こまつな，ねぎ 586 718あつあげのうまに

だいこんサラダ

大豆，小麦

こまつなのみそしる 大豆，さば
しょうが，にんにく，かぼ
ちゃ，なす，たまねぎ，キャ
ベツ、いんげん，とうもろこ
し，にんじん

681 790キャベツサラダ 大豆，小麦，ごま，りんご，鶏肉

ごはん，オリーブあぶら，
ちゅうかドレッシング

ぶたにく，とうにゅう，
ぎゅうにゅう

17 水 ごはん

牛乳

とうふてりやき 小麦，大豆

11 木 ごはん

牛乳

なつやさいカレー 豚肉，小麦，大豆，りんご，鶏肉

12 金 めん

牛乳

ちゅうかめん 小麦，卵

小麦，卵，大豆，りんご，鶏肉

ひやしちゅうか（ぐ） かに，小麦，卵

めんつゆ 小麦，大豆，ごま

16 火 パン

牛乳

こめこパン 小麦，乳

マカロニサラダ 小麦，卵，大豆，りんご

たまごスープ 鶏肉，卵

ポテトオーブンやき 小麦，大豆，乳，卵，りんご，ゼラチン
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トマト
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さば，大豆，小麦

大豆，さば

ひじきのいために 小麦，大豆

つみれじる 大豆，さば

ごはん，こめあぶら，ご
ま，ごまあぶら，でんぷ
ん

さば，あつあげ，みそ，
ぎゅうにゅう

メンマ，りょくとうもやし，
きゅうり，にんじん，チン
ゲンさい，ねぎ

ごはん，こめあぶら，さと
う，かたくりこ

とりにく，ちくわ，ワカメ，
あぶらあげ，みそ，ぎゅう
にゅう

なす，たまねぎ，しょうが，こ
まつな，にんじん，えのきた
け，ねぎ

こめこパン，ばれいしょ，
パンこ，こむぎこ，マカロ
ニ，マヨネーズ

ツナ，たまご，ぎゅうにゅ
う

きゅうり，たまねぎ，ほうれん
そう，とうもろこし，きピーマ
ン，にんじん，パセリ 611 675

ごはん，さとう，かたくり
こ，こめあぶら

とうふ，ひじき，さつまあ
げ，いわし，たら，あぶら
あげ，みそ，ぎゅうにゅう

にんにく，えだまめ，あお
ピーマン，にんじん，こん
にゃく，こまつな，きりぼしだ
いこん

574 747

メンマのあえもの 大豆，小麦，ごま

チンゲンさいのみそしる

18 木 ごはん

牛乳

さばたつたあげ

19 金 ごはん

牛乳

なすのそぼろあんかけどん 小麦，大豆，鶏肉

こまつなのからしあえ 小麦，さば，大豆，卵

わかめのみそしる 大豆，さば

633 760

631 730

はくさいのうまに 鶏肉，小麦，大豆

ぼうぎょうざ 小麦，大豆，豚肉，鶏肉

表示が義務付けられている食品（えび，かに，小麦，そば，卵，乳，落花生，クルミの8品目）と，表示が推奨されている
食品（あわび，いか，いくら，オレンジ，ｶｼｭｰﾅｯﾂ，キウイフルーツ，牛肉，ごま，さけ，さば，大豆，鶏肉，バナナ，豚肉，
まつたけ，もも，やまいも，りんご，ゼラチン，アーモンドの20品目）のことをいいます。

◆

青森県学校栄養士協議会

食育推進キャラクター

あぷにん

◆

◆


